
Uchwała nr 2385 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 1 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą  

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) oraz § 50 ust. 1 pkt 23 statutu Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu (załącznik do uchwały Senatu nr 2349 z dnia 27 października 2021 r.) 

Senat Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu stanowczo potępia agresję Rosji 

na Ukrainę. Nie ma i nie może być naszej zgody na działania uderzające w fundamentalne wartości: 

życia, wolności, prawdy, bezpieczeństwa społecznego. Te działania dotykają bezpośrednio 

przedstawicieli naszej wspólnoty – studentów, pracowników, zaprzyjaźnionych naukowców z wielu 

ukraińskich uniwersytetów. 

W tej trudnej chwili w imieniu reprezentowanej przez nas społeczności wyrażamy solidarność  

z Narodem Ukraińskim, który z ogromnym poświęceniem broni swojej wolności.  

Wykonując zawody medyczne, każdego dnia stoimy na straży zdrowia i życia naszych pacjentów. Nie 

możemy obojętnie patrzeć na dramat ludności cywilnej, ale też wojsk toczących bratobójczą walkę. 

Deklarujemy nasze wsparcie przedstawicielom władz administracji rządowej i samorządowej 

koordynującym w regionie Dolnego Śląska działanie w zakresie ochrony zdrowia. 

Jako naukowcy kierujemy się prawdą i budujemy wnioski na podstawie rzetelnie przeprowadzonych 

badań i analiz. Prawda jest obiektywna, dlatego Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów 

Śląskich we Wrocławiu apeluje do środowiska akademickiego Federacji Rosyjskiej o podjęcie 

wszelkich możliwych kroków zmierzających do pokojowego zakończenia działań wojennych. Tylko 

pokój jest gwarancją globalnego rozwoju nauki i efektywnej współpracy pomiędzy ośrodkami 

akademickimi.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za Senat 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Radca Prawny 

Dominika Szachniewicz 


